

CONTRATO Nº		DATA DE INÍCIO	PRazo EXECUÇÃO	TERMINO PREVISTO	BM - PERÍODO	BM - Nº
0004/2021		23/09/2022	360	18/09/2023	30/11/2022	8

VALOR LICITADO		VALOR CONTRATADO	SERVIÇOS EXCEDENTE	SERVIÇOS EXTRA	SERVIÇOS SUPRIMIDO	VALOR TOTAL	BM - R\$ MENSAL	SALDO CONTRATUAL	BM - R\$ ACUMULADO
R\$ 6.112.533,89		R\$ 6.254.420,69	R\$ 0,00%	R\$ 0,00%	R\$ 0,00%	R\$ 6.254.420,69	R\$ 5.841.673,14	R\$ 46.058,23	R\$ 432.747,35

ITENS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇOS		MEDICÇÃO ANTERIOR		MEDICÇÃO NO PERÍODO		MEDICÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEIO				
						CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FACTOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	
																						TOTAL
5.1.3	3107	SINAPI INSUMOS		FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO - EM AÇO GALVANIZADO / ZINCOADO DE SOBREPÓS, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,90 MM E LARGURA MÍNIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)	UN				135,00	R\$ 10,92	1,0000	R\$ 1.474,20	5,00	54,60	3,70%	R\$ 54,60	3,70%	130,00	R\$ 1.419,60	96,30%		
5.1.4	00425	ORSE INSUMO		CADEADO 40MM, PAPAIZ OU SIMILAR	UN			158,00	R\$ 28,09	1,0000	R\$ 4.438,22							158,00	R\$ 4.438,22	100,00%		
5.1.5	01970	SEINFRA		PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2			47,43	R\$ 298,60	1,0000	R\$ 14.162,59	3,20	955,52	6,75%	R\$ 955,52	6,75%	44,23	R\$ 13.207,07	93,25%			
5.2 ESCADRIAS DE MADEIRA																						
5.2.1	90820	SINAPI		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, AF 12/2019	UN			86,00	R\$ 353,14	1,0000	R\$ 30.370,04							86,00	R\$ 30.370,04	100,00%		
5.2.2	90821	SINAPI		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, AF 12/2019	UN			56,00	R\$ 359,68	1,0000	R\$ 20.142,08	1,00	359,68	1,79%	R\$ 359,68	1,79%	1,00	R\$ 359,68	1,79%			
5.2.3	90822	SINAPI		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, AF 12/2019	UN			176,00	R\$ 382,25	1,0000	R\$ 67.276,00	6,00	2.293,50	3,41%	R\$ 2.293,50	3,41%	6,00	R\$ 2.293,50	3,41%			
5.2.4	90823	SINAPI		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, AF 12/2019	UN			59,00	R\$ 457,55	1,0000	R\$ 26.995,45							59,00	R\$ 26.995,45	100,00%		
5.2.5	91013	SINAPI		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN			51,00	R\$ 869,82	1,0000	R\$ 44.360,82							51,00	R\$ 44.360,82	100,00%		
5.2.6	91014	SINAPI		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN			44,00	R\$ 879,11	1,0000	R\$ 38.680,84							44,00	R\$ 38.680,84	100,00%		
5.2.7	91015	SINAPI		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN			112,00	R\$ 935,73	1,0000	R\$ 104.801,76							112,00	R\$ 104.801,76	100,00%		
5.2.8	91016	SINAPI		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN			59,00	R\$ 979,77	1,0000	R\$ 57.806,43							59,00	R\$ 57.806,43	100,00%		
5.3 VIDROS																						
5.3.1	01878/ORSE	ORSE		VIDRO LISO INCOLOR 4MM - REV. 01.10/2021	M2			101,70	R\$ 262,37	1,0000	R\$ 26.683,02							101,70	R\$ 26.683,02	100,00%		
5.3.2	01883/ORSE	ORSE		VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO 4MM	M2			79,60	R\$ 218,68	1,0000	R\$ 17.406,92							79,60	R\$ 17.406,92	100,00%		
5.4 PINTURA E REVESTIMENTO																						
6.1				REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2			728,51	R\$ 80,07	1,0000	R\$ 58.331,79							728,51	R\$ 58.331,79	100,00%		
6.1.1	87273	SINAPI		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2			1.361,23	R\$ 4,72	1,0000	R\$ 6.425,00	814,29	3.114,65	48,48%	R\$ 3.114,65	48,48%	814,29	R\$ 3.843,45	59,82%	546,94	R\$ 2.581,55	40,18%
6.1.2	87300	SINAPI		MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2			1.737,04	R\$ 45,06	1,0000	R\$ 78.271,02	344,70	8.574,53	10,95%	R\$ 8.574,53	10,95%	344,70	R\$ 15.532,17	19,84%	1.392,34	R\$ 62.738,85	80,16%
6.1.3	87352	SINAPI		EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2			511,99	R\$ 43,70	1,0000	R\$ 22.373,96	171,84	7.509,24	33,56%	R\$ 7.509,24	33,56%	171,84	R\$ 7.509,24	33,56%	340,15	R\$ 14.864,72	66,44%
6.1.4	88485	SINAPI		APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2			18.614,49	R\$ 3,18	1,0000	R\$ 59.194,07	1.644,39	2.817,20	4,76%	R\$ 2.817,20	4,76%	1.173,40	R\$ 3.731,40	6,30%	15.796,70	R\$ 50.233,51	84,86%
6.1.5	88489	SINAPI		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2			67.582,17	R\$ 18,45	1,0000	R\$ 1.246.891,03	3.636,45	53.098,69	4,26%	R\$ 53.098,69	4,26%	1.173,40	R\$ 21.649,21	1,74%	4.809,85	R\$ 88.741,80	7,12%
6.1.6	88495	SINAPI		APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2			19.490,50	R\$ 11,78	1,0000	R\$ 229.598,09	856,14	8.720,23	3,80%	R\$ 8.720,23	3,80%	308,23	R\$ 3.630,96	1,58%	1.164,37	R\$ 13.716,25	5,97%
6.1.7	88495	SINAPI		CAIXÃO COM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2			4.068,89	R\$ 5,94	1,0000	R\$ 24.169,20	972,56	3.718,30	15,38%	R\$ 3.718,30	15,38%	104,19	R\$ 618,88	2,50%	1.076,75	R\$ 6.395,87	26,40%
6.1.8	88495	SINAPI																				



CONTRATADA	CONSTRUTORA UMIARAMA EIRELI	OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE	REP.LAN
PROCESSO Nº	Processo Licitação nº 022/2022			6.412.533,89
MODALIDADE	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022			6.254.420,69

EMPRESAMENTO - ESCOLA MUNICIPAL SANTA ROSA	SINAPI PE 07/2021 - DESONERADA	TABELA DE REFERÊNCIA		BOI =	22,35%
		BOI =	22,35%		
DATA DA EMISSÃO		13/12/2022			
FATOR K		0,9750			
DATA DE INÍCIO		23/09/2022			
CONTRATO Nº		0024/2021			
PRazo EXECUÇÃO		360			
TERMINO PREVISTO		18/09/2023			
BM - PERÍODO		16/11/2022			
BM - Nº		30/11/2022			
VALOR LICITADO		6.412.533,89			
VALOR CONTRATADO		6.254.420,69			
SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$ -			0,00%
SERVIÇO EXTRA		R\$ -			0,00%
SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$ -			0,00%
VALOR TOTAL		6.254.420,69			0,00%
SALDO CONTRATUAL		5.841.673,14			93,40%
BM - R\$ MENSAL		R\$ 46.058,23			0,74%
BM - R\$ ACUMULADO		R\$ 432.747,55			6,89%

ITENS	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS		MEDIDAÇÃO ANTERIOR		MEDIDAÇÃO NO PERÍODO		MEDIDAÇÃO ACUMULADA		SALDO A MELHOR			
					CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR
8º BOLETIM DE MEDIÇÃO																			
FORROS/COBERTURA																			
COBERTURA																			
7.1			FORROS/COBERTURA																
7.1.1	92239	SINAPI	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOLADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VASOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	UN															
					25,00					25,00	R\$ 483,27			12.081,75		0,00%			
7.1.2	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2															
					953,30					953,30	R\$ 86,35			82.317,45		2,62%			
7.1.3	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2															
					3.386,12					3.386,12	R\$ 58,59			198.392,77		7,64%			
7.1.4	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M2															
					1.096,23					1.096,23	R\$ 70,23			76.988,23		47,69%			
7.1.5	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 05 MM, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M2															
					589,90					589,90	R\$ 93,40			55.096,66		1,99%			
7.1.6	94221	SINAPI	GUINERA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M															
					1.309,22					1.309,22	R\$ 29,29			38.347,05		5,78%			
7.1.7	94226	SINAPI	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2															
					468,00					468,00	R\$ 22,49			10.525,32		0,00%			
7.1.8	94228	SINAPI	GAUHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M															
					141,00					141,00	R\$ 111,68			15.746,88		0,00%			
7.1.9	94229	SINAPI	GAUHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M															
					105,60					105,60	R\$ 216,31			22.842,33		0,00%			
7.1.10	C_008	COMPOSIÇÃO	GAUHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DESENVOLVIMENTO 80CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M															
					172,80					172,80	R\$ 146,26			25.273,72		0,00%			
7.1.11	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM, AF_06/2018	M2															
					740,92					740,92	R\$ 109,35			81.019,60		0,00%			
7.1.12	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMAS, AF_06/2018	M2															
					714,00					714,00	R\$ 32,09			22.912,26		23,75%			
7.1.13	100330	SINAPI	RETRABADA E RECOLEÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS AGUAS, INCLUSO ICAMENTO AF_07/2019	M2															
					16.691,91					16.691,91	R\$ 20,27			338.345,01		5,41%			
7.1.14	C_001	COMPOSIÇÃO	RIPA NA O APARELHADA, 1,5 X 5* CM, EM MACRANDEIRA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M															
					789,49					789,49	R\$ 15,29			12.071,30		1,52%			
7.1.15	C_002	COMPOSIÇÃO	VIGA NA O APARELHADA, 6 X 16* CM, EM MACRANDEIRA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M															
					174,85					174,85	R\$ 52,11			9.114,43		8,78%			

CONSTRUTORA UMIARAMA EIRELI
Sergio de Matos Ribeiro
Eng. CIVIL CREA 37471 DPE



SÃO LOURENÇO DA MATA
 RENOVAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO

OBJETO
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA	CONSTRUTORA UIMURAMA ERELLI	EMPREENHAMENTO	: ESCOLA MUNICIPAL SANTA ROSA
PROCESSO Nº	Processo Licitatório N° 022/2022	TABELA DE REFERENCIA	SINAPI PE 07/2021 - DESONERADA
MODALIDADE	CONCURRENCIA PUBLICA Nº 007/2022	BDI =	22,35%

SIC BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR				
					ADJ		SUP		TOTAL	FATOR K	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%		
					CTR	ADI	TOTAL	UNIDADE												UNITÁRIO	TOTAL
7.1.16	C.009	COMPOSIÇÃO DA REGIÃO - BRUTA	VIGA APARELHADA "6 X 12" CM, EM MACACARANDUBA, ANGIUM OU EQUIVALENTE	M																	
7.1.17	C087	SETEIRA BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	RETELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM, INCLUSIVE PARAFUSO EXCLUSIVE TELHA - REV 01	M																	
7.1.18	10002/OKSE	ORSE	FORRO	M2																	
7.2.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, AF_05/2017_P	M2																	
7.2.2	96116	SINAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRIGADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF_05/2017_P	M2																	
8.0																					
8.1																					
8.1.1																					
8.1.1	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M																	
8.1.2	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M																	
8.1.3	91879	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.4	91884	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.5	91902	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.6	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.7	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2.5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M																	
8.1.8	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M																	
8.1.9	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M																	
8.1.10	91932	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLÉS (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.11	91938	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLÉS (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.12	91966	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLÉS (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.13	91990	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.14	91994	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.15	91998	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.16	92022	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLÉS (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.17	92024	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLÉS (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN																	
8.1.18	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M																	
8.1.19	93014	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	UN																	
8.1.20	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLÉS, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAVENTO (EXCLUINDO LÂMINA E LÂMPADA), AF_01/2016	UN																	



SÃO LOURENÇO DA MATA
MUNICÍPIO DE DESENVOLVIMENTO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA
CONSTRUTORA UMIARAMA EIRELI

PROCESSO Nº
Processo Licitatório N° 022/2022

MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

TABELA DE REFERÊNCIA		EMPRENDIMENTO: ESCOLA MUNICIPAL SANTA ROSA	
BDI = 22,35%		SINAPI PE 07/2021 - DESONERADA	
DATA DA EMISSÃO	13/12/2022	VALOR LICITADO	R\$ 6.412.533,89
FATOR K	0,9750	VALOR CONTRATADO	R\$ 6.254.420,69
DATA DE INÍCIO	23/09/2022	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ 0,00%
CONTRATO Nº	0024/2021	SERVIÇO EXTRA	R\$ 0,00%
PRAZO EXECUÇÃO	360	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$ 0,00%
TERMINO PREVISTO	18/09/2023	VALOR TOTAL	R\$ 6.254.420,69
BM - PERÍODO	16/11/2022	SALDO CONTRATUAL	R\$ 5.841.673,14
BM - Nº	30/11/2022	BM - R\$ MENSAL	R\$ 46.058,23
	8	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 412.747,55

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR						
					CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%			
10.1.3	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, CONPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	98,00			98,00	R\$ 392,57	1,0000	R\$ 38.471,86															
10.1.4	100874	SINAPI	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	49,00			49,00	R\$ 392,57	1,0000	R\$ 19.235,93															
TOTAL																										

99 BOLETIM DE MEDIÇÃO
R\$ 6.254.420,69 R\$ 281.327,22 R\$ 46.058,23 R\$ 412.747,55 R\$ 5.841.673,14